

ENIGHET.

En av de ting som kanskje sterkest preget vårt demokratiske samfunn var at den alminnelige mann i skrift og tale hadde høve til å uttrykke sin mening. Det ga den trygghetsfølelse at en selv var med på å bestemme den vei utviklingen tok. Det ga ansvarskjensle og satte en hver i stand til å medvirke til at det som var galt og vrangt ble rettet på.

Den kamp vi nå fører gjelder først og fremst å få disse forhold tilbake. Det må ikke vilde oss til å tro at vi i dag kan arbeide etter de samme retningslinjer. Av rent praktiske grunner har vi måttet omstille oss til et annet tenkesett og andre metoder. Men den alminnelige menns ansvar og aktive deltagelse blir ikke mindre av den grunn. Det kjempende demokratiske krav til den enkeltes disiplin blir stadig hardere og mer krevende. Presis som den enkelte soldat i en armé har hver og en som kjemper på heimefronten visse ufravelige plikter. Vår ennå våpenløse heimefrontsarmé forlanger at ingen sluntrer unna og at enkeltgrupper ikke tar seg til å arbeide på egen hånd. Krevet til kjeperne på Heimefronten er her de samme som til en hær i felt.

Hovedkravet er at alle bøyer seg for de sjenerelle paroler og retningslinjer som blir sendt ut av Heimefrontens Ledelse. En kan være trygg for at denne ledelse hvor alle samfunnsgrupper av betydning er representert, tar sikte på å behandle sakene etter prinsipper som tilfredsstillende alle berettigede interesser. Det er innlysende at det i siste fase av kampen ville få de værste følger om det ikke var fullstendig enighet mellom heimarmeen og den norske forsvarssjef i London, nemlig kronprins Olav. En har fra de siste begivenheter på krigsskueplassen beviser for fordelene ved et velorganisert og enhetlig samarbeid mellom utefront og heimefront, mens en på den annen side med sorg minnes utviklingen som førte til tragedien i Varsjøva.

Det ville være unaturlig om det under kampen her heime ikke reiste seg spørsmål av taktisk art som det ikke var enighet om. En må imidlertid ha klart for seg at en på dette grunnlag ikke kan gå til kamp mot sine egne interesser representert ved vår lovlige regjering og vår heimlige ledelse. De brott anlagte aksjonene til felles beste er avhengige av aktiv støtte av alle gode nordmenn for å få en heldig gjennomføring. Dersom en eller annen gruppe tar en annen stilling på tvers av heim- og utefrontens bestemmelser, vil det bare føre til å svekke disse organers autoritet og det vil bare gagnе våre fiender. Det kan synes som om det av og til blir foretatt ting av ledelsen som det er grunn til å være uenig i. En må imidlertid regne med at ledelsen vet hvilke hensyn som spiller inn og til en hver tid har det fulle overblikk over situasjonen og tar de forholdsregler som er nødvendige og som er til gagn for det felles beste.

Vi kommunale er fra gammelt kjent for vår pliktoppfyllelse og loyaltitet mot våre lovlige styremakter. Vi forstår nødvendigheten av å underordne oss og gjøre alt for at disses vedtak og bestemmelser blir fulgt til minste detalj. Vi viser tilbake alle anslag som har til hensikt å spre splid og mistillit og slutter i tett fylking opp om vår ledelse på heime- og utefronten.

FOLKESTREIK?

Før i tiden - i de store lønnskampers tid - var det streikevåpenet som var de fagorganiserte arbeideres viktigste våpen, og ble situasjonen riktig tilspisset, var det generalstreiken som det ble truet med.

I dag står ikke lenger kl sse mot kl sse. I dag står et samlet folk i kamp mot undertrykkene. I denne kamp har vi brukt mange slags våpen - tross i at vi er våpenløse.

Streikevåpenet har vi enda ikke brukt, men når tiden kommer og vår sse som folk krever det, da skal vi vite å bruke det.

Da proklameres folkestreik.

Folkestreik er ikke en klassestreik. Det er hele folkets totale og solidariske krigsinnsats. Da blir det ikke spørsmål om sjefer og underordnede, om arbeidsgivere og arbeidere. Da blir det sjefen som forlater arbeidsplassen i spissen for sine folk og lar døren. Da ødelægges all samfunnsvirksomhet. Da skal ingen av våre materielle ressurser tjene fienden, da skal ingen "arbeide for tyskerne".

At skadevirkningene i en slik situasjon også rammer oss selv, er vi klar over, men en krig kan ikke føres uten ofre. Vi proklamerer ikke Folkestreik uten at det er uomgjengelig nødvendig. Hv. enten vi er kjøpmenn, statsfunksjonærer, håndverkere eller kontormenn, advokater eller tannleger, så kreves vår personlige innsats. Vi har kanskje aldri drømt om å skulle streike. Mange er kanskje sin egen arbeidsgiver og mener at vi ikke kan streike mot oss selv.

Tenk om igjen.

Helt overskuddet av vår samfunnsvirksomhet etter at våre egne absolutt nødtørftigste behov er dekket, går i dag til fienden.

En folkestreik er derfor en streik mot fienden, og den som lusker unna, vil bli merket for alltid. De fa unntak som må gjøres, vil det bli gjort klart rødt for når streiken proklameres.

Merke foreløpig følgende :

1. Folkestreik vil bli proklamert av Heimfrontens Ledelse.
2. Ordren utsendes gjennom den frie presse og over London Radio.
3. Ingen må la seg rive med i aksjoner som ikke er satt i verk av Heimfrontens Ledelse.
4. Vi må om mulig forberede oss på den situasjon som oppstår når alle tilførsler stanser. Også vann, gass og elektrisitet kan bli avstengt i en kritisk situasjon.

Folkestreik - Vårt hjemmelige vapen!

BORT MED SVIKERNE.

I de to foregående nummer av Kommunal-Nytt har vi behandlet de sjenerelle regler for utrensningen av svikerne etter krigen. Vi skal i dette og kommende nummer gjengi noen innsendte rapporter over stripete og upålitelige som kolleger og tillitsmenn rundt om i de forskjellige kommunale etater menar bør bli kjent av Kommunal-Nytts lesere.

Truls Hansen, lærer ved Oslo Handelsgymnasium var en av dem som fant ut at "Lærerfronten" ikke gjaldt lærere ved handelsakolene, som sorterte under Handelsdepartementet. Derfor gjaldt ikke lærerstriden ham. Han utga i 1943 sin bok Handelsrett i ny nazifisert utgave. Her fremhever han bestemmelser av Torboven på linje med Grunnloven og andre norske lover. At "jøder ikke tales" gjengir han uten reservasjon om at det er Luisling-fusk med grunnlovens § 2. Det er en selvfølge at ingen gode nordmenn kjøper eller bruker boka.

Etter bestemmelse av nazistene ble brannsjefen i Oslo pålagt å utdanne medlemmer av "Førergruppen", som har vakt på slottet, til husbrøndvakter for egenbeskyttelse. Utdannelsen skulle foregå uten om vanlig tjenestetid. To av brøndtjenestemennene meldte seg frivillig som instruktører, sannsynligvis fordi overtidsbetalingen fristet dem. Vi nekter å tro at noen nå, etter de retningslinjer som gang på gang har vært innskjerpet, kan gjøre slikt arbeid med bedre vitende.

Drukkenbolt, N.S.-medlem Magnus Berg fikk i juli avskjed på dagen av ordføreren i Oslo. Som vanlig for disse hellige N.S.-folk fikk han straks en feit stilling utenbys. Utgiftene til fyll var imidlertid så store at han fant å måtte søke om lønn i 3 måneder fordi han ble avskjediget på dagen. Den fungerende etatsjef, som ikke er medlem av N.S., anbefalte søknaden, trass i at den ordinære oppsigelsestid for stillingen bare var 1 måned. "Lønnsrådmannen" og "finansrådmannen" avslø, men ordføreren vedtok den fungerende fagsjefs innstilling. Nå spekulerer funksjonærene ved denne etat på hvorfor en slik mann ikke er medlem av N.S.

Den tekniske rådmann i Akor, kampfelle Daa, er siktet av det tyske sikkerhetspoliti for å ha uttalt om brøndformann Oliver Knudsen - kalt "Höna" - at de medaljer som pryder hönas ikke synderlig brede bryst er stjålet fra et tysk lik.

EGENNYTTEN FORAN FELLESNYTTEN.

En av Oslos elektrisitetsverks biler ble den 1. november stoppet av tyskerne under en kontroll på vei fra Hol i Hellingdal til Oslo. Det ble funnet en forseglet sekk som inneholdt geitost og 3 sauskrøtter. Varene tilhørte ordfører, finansrådmann og lønnsrådmann i Oslo. Tyskerne beslagla varene.

BORGERVAKT.

Nå kommer il-brevene med innkalling til bergervakt igjen. Kommunale arbeidere og tjenestemenn unngår nok heller ikke å få disse brevene. Men det å møte opp unngår vi - selvfølgelig. Ingen møter opp. Ingen gjør noe for å bevise at grunnen til at man ikke møter er "lovlig", f.eks. ved å søke om fritagelse, innlevere leggettest eller lignende. Ingen blir stående trofast på vakt om politiet henter en og plasserer en på "vaktstedet". Når politiet går fra stedet igjen, går "bergervakten" også. Følg parolen. Se betor bergervakten. Rødsaksjonen bør meddelt navnene på dem som bryter denne parolen.

ARRESTSJONER VED OSLO KINEMATOGRAFER.

Den 2. november ble frk. Boger, Rikheim og filmsjef Rosenquist arrestert på arbeidsplassen under en razzia av statopolitiet etter illegale skrifter.